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PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
‘AgehZIa Proinnclale‘ o L

per gll Appalti.e Contrattl

- Serv12|o appalt|
Ufficio gare

- [=] Via Dogana, 8 — 38122 Trento
D 0461.496444 — = 0461.496422
serv.ap‘palti@pec_:_.provincia,tn.it :

~ NOTA DI CHIARIMENTO

",Trento, 120ﬂ o
~ Prot..n, s171/2014/b,Q€3J&§.“ [35/900-15 E

Oggetto gara d’appalto per I'affidamento del servizi di dlrezmne lavori, misura-e contablllta relatlw ai
« _ lavori della nuova scuola secondarla di prlmo grado sovracomunale dei Comum d| Volano, Besenello e
o Calllano (TN). . : -

_ - A seguito deIIe rlchleste di chlarlmento formulate da aIcunl concorrentl mteressatl a partecnpare alla gara in .
. oggetto, acqu151to il parere del competente Ente delegante - Comune di VoIano (note prot n. 5837 e 5838 dd.
9/ 10/2015) si-forniscono le seguentl prec15aznon| . o A ‘

QueS|to n. 1 ' ' ‘ ,
Si‘chiede se uno o piti soci di uno. studlo aSSOCIatO dovessero partecnpare in costltuenda ATI in quallta d| direttori
: operatlw, come devono essere finseriti nel modello’ allegato 1. (coefficiente 100% - socio oppure 60% - componente -
ATI): I soci- non dlrettamente inseriti con funZ|one nell'organlgramma, come devono essere |nser|t|? , s
Risposta: ' ,
1 soci andranno msentl nell’AIl 1 quah componenti RT o ATI con coeﬁ‘ ciente al 60%. 1. I soci non’ nvestentl alcuna
- .funzione nel gruppo d| DL non andranno |nser|t| nella tabella All. 1 : )
-Quesito n. 2 : ' -
Si chiede se un dlpendente deIIo studlo (qumd| non dlrettamente in ATI) debba essere mserlto con -coeffi caente
100% al punto 3.- :
Risposta: -
La rlsposta e affermatlva

Que5|to n. 3 T . . |
_ -_Nelle note dell allegato si chlede se per organlgramma dl cui aIIalIegato 3” si lntende quello rlportato neII aIIegato .
Rlsposta . _
La rlsposta e affermatlva .

. QueS|to n4: : .
- Nella categoria E8 che identifica Ie opere in sede Aznenda sanitaria, dlstretto sanltarlo, ambulaton d| base ecc e
possibile inserire anche le Case di Rlposo'? ‘ r‘ ST
. Risposta: - : :
Si ritiene ammlSSIbI|e, per analogla far rlentrare le case di rlposo nella categorla E08 d| cui aI Decreto n° 143/2013
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Quesito n. 5:

.Con rlferlmento al documento “Parametrl e crlterl d| valuta2|one delle offerte - Allegato A - Schema per la

relazione tecnlco-lllustratlva" a pag. 16 punto. 1.1.1 viene indicata la neceSS|ta di inserire un “breve commento
motivato alla documenta2|one relativa ai servizi ritenuti significativi presentat| dal concorrente”. Si chiede se tale

- breve commento debba essere considerato o meno parte del numero complesswo di 18 facc1ate formato A4,

previste per il punto- 1 1. . RN ‘ - ‘ - o -
Risposta: c o o T ‘ ‘

Il-breve commento alla documenta2|one reIatlva ai ‘'servizi ritenuti SIng icativi di cui aI punto 1.1. 1 deliall. A del -
documento “Parametri e criteri-di- valutazione delle offerte” corrisponde in realtd alla stessa descrizione dei tre
servizi relativi a interventi ritenuti dal concorrente sngnlflcatwl della proprla capacita a reallzzare Ia prestaznone sotto
il profilo tecnico. - oo

Nella descrizione dei servizi andranno |nfatt| succmtamente lnserlte le seguenti voc1 come prescrltto dal par 1 1 del
documento sopra citato:

. a) la descrizione, gli importi e le date di svolglmento degll |ncar|ch| rlcopertl, reIat|v1 al ruolo di Dlrettore del Iavorl, S
" b) lo-stato di attuazione degll interventi cui si riferiscono gli incarichi; = .

c)-descrizione dettagliata delle modalita operative di svolgimento degli incarichi |nd|cat| alla Iett a), .
d) altri elementi sintetici che espongano le peculiarita delle attivita svolte. ' :

-e) dichiarazione di aver concluso senza contestazioni da parte del comml ente per almeno uno de| tre serv12| .'

documentatl, la prestaZIone di Direttore dei Iavon




